
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886 61Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2015

.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 58/2015
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado neste 
Órgão Ministerial sob o nº 19747/2014, em  19/05/2014, que 
originou as Peças de Informação  nº 041/2014-PGJ,
CONSIDERANDO os termos do Parecer nº 060/2015-ASS/JUR/
PGJ, de 10/03/2014, conforme fl s. 114-123, acolhido in totum,
RESOLVE:
APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais ao 
tempo de contribuição, o Promotor de Justiça de 2ª Entrância 
deste Ministério Público, EDMILSON BARBOSA LERAY, C.P.F. 
223.206.872-20, Matrícula 999.384, nos termos do art. 40, §1º, 
inciso I da Constituição Federal, com a redação dada pela EC 
nº 41/03, c/c art. 6º-A da EC nº 70/2012, percebendo, nessa 
situação os proventos mensais de R$ 20.206,78 (vinte mil, 
duzentos e seis reais e setenta e oito centavos).

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA.

Belém (PA), 13 de maio de 2015.
MIGUEL RIBEIRO BAIA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Protocolo 828512

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 240/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

ALEXANDRE DA 
SILVEIRA SAMPAIO 

NETO
2013/2014 9 a 

26/3/2015 23/3/2015 4

ALINE DOS 
SANTOS 

BOHADANA
2013/2014 2 a 

31/3/2015 19/3/2015 13

ALINE MISUE 
FUKUSHIMA 
MURAKAMI

2014/2015 9/3 a 
7/4/2015 20/3/2015 19

ALYNE FURTADO 
FRAZÃO 2013/2015 4/3 a 

2/4/2015 23/3/2015 11

ANA CLÁUDIA DE 
AZEVEDO BANHOS 2013/2014 10/3 a 

8/4/2015 23/3/2105 17

CARMEN LÚCIA 
PINHEIRO DA 

SILVA
2014/2015 30/3 a 

19/4/2015 17/4/2015 3

CAROLINE 
AMANCIO SALES 

SILVA
2014/2015 18 a 

30/3/2015 23/3/2015 8

CÍCERO WILLES DA 
SILVA 2013/2014 23/3 a 

21/4/2015 1º/4/2015 21

CLAUDINETE 
LOBATO MONTEIRO 2014/2015 6/4 a 

5/5/2015 22/4/2015 14

DANIELE BARBOSA 
DE OLIVEIRA 2014/2015 1º a 

30/4/2015 1º/4/2015 30

DEBORAH MAIA 
CRESPO 2013/2014 16 a 

31/3/2015 19/3/2015 13

DORIVALDO DE 
SOUSA MATOS 2014/2015 1º a 

30/4/2015 13/4/2015 18

ÉRIKA PATRÍCIA 
VASCONCELOS 

OLIVEIRA
2014/2015 2 a 

31/3/2015 2/3/2015 30

FÁBIO HENRIQUE 
RIBEIRO DOS 

SANTOS                                                                                                                                    
2014/2015 19/2 a 

20/3/2015 16/3/2015 5

FELIPE CAMPOS 
LIMA 2013/2014 6/4 a 

5/5/2015 21/4/2015 15

JOELMA DE 
OLIVEIRA PAULO 2014/2015 2 a 

31/3/2015 2/3/2015 30

JORGE LUIZ 
ESTEVES DIAS 2014/2015 2 a 

31/3/2015 25/3/2015 7

JULIETA MARIA 
AMORIN DANIN 2014/2015 1º a 

30/4/2015 1º/4/2015 30

KARINA DA SILVA 
NASCIMENTO 2014/2015 5 a 

22/3/2015 18/3/2015 5

MÁRCIO HENRIQUE 
FREITAS DA 

CUNHA
2013/2014 16/3 a 

14/4/2015 1º/4/2015 14

MARCOS ARNON 
DIAS DA SILVA 2014/2015 13/4 a 

12/5/2015 13/4/2015 30

MARINETTE 
VIRGÍNIA DOS 

SANTOS PEIXOTO
2013/2014 22/4 a 

18/5/2015 27/4/2015 22

MÁRIO SÉRGIO DE 
ABREU FILHO 2014/2015 16/3 a 

14/4/2015 24/3/2015 22

NAIARA THAIS 
GURGEL 

MAGALHÃES AIRES
2013/2014 6/4 a 

5/5/2015 16/4/2015 20

RAIMUNDO 
MILITÃO LISBOA 

DAS MERCÊS
2014/2015 16/3 a 

14/4/2015 23/3/2015 23

RENATO 
ALBUQUERQUE 

CHAVES
2010/2011 17 a 

31/3/2015 23/3/2015 9

RONALDO 
MAGALHÃES DE 

SOUZA
2014/2015 10/3 a 

8/4/2015 20/3/2015 20

SIDNEY JOSÉ 
PINHEIRO 

GONÇALVES
2014/2015 1º a 

30/4/2015
1º a 

30/4/2015 30

SUELY DO 
SOCORRO BRAGA 

DE SOUSA
2014/2015 2 a 

31/3/2015 23/3/2015 9

VALTER ANDREY 
VALOIS 

CAVALCANTE
2013/2014 6/4 a 

5/5/2015 16/4/2015 20

WILSON DE 
OLIVEIRA 2013/2014 1º a 

30/4/2015 1º/4/2015 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 241/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO
NOVO

ADELINO 
LOURENÇO NETO 2014/2015 4/5 a 2/6/2015 11/5 a 9/6/2015

ÉRICA MONIQUE 
NUNES DA COSTA 2013/2014 20/4 a 19/5/2015 22/4 a 21/5/2015

LUCIANA 
MEDEIROS BENTO 2014/2015 1º a 30/7/2015 23/7 a 21/8/2015

RUI OLIVEIRA 
SANTOS 2014/2015 2/2 a 3/3/2015 19/2 a 20/3/2015

THYAGO DA COSTA 
FEIO 2013/2014 13 a 20/4/2015 22 a 29/4/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 242/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ANTECIPAR o período de férias de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO ANTIGO PERÍODO NOVO
ANDRÉ DE OLIVEIRA 

SOBRINHO
2014/2015 1º a 30/9/2015 3/8 a 1º/9/2015

BÁRBARA VEIGA 
FERREIRA

2014/2015 1º a 30/9/2015 3/8 a 1º/9/2015

BRUNO RODRIGO DAS 
CHAGAS LOPES

2014/2015 8/9 a 7/10/2015 4/5 a 2/6/2015

CESAR ROGÉRIO SILVA 
PINTO

2014/2015 1º a 30/9/2015 4/5 a 2/6/2015

LEANDRO DE ARAÚJO 
GUEDES

2014/2015 1º a 30/6/2015 4/5 a 2/6/2015

MÁRCIA HELENA VALE 
DE OLIVEIRA

2014/2015 3/8 a 1º/9/2015 23/4 a 22/5/2015

MARIA CLARA OLIVEIRA 
PAULO

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 22/4 a 21/5/2015

MAURO CEZAR COSTA 
ALVES

2014/2015 3/11 a 2/12/2015 15/4 a 14/5/2015

MURILO SANTOS 
CARNEIRO

2014/2015 1º a 30/7/2015 6/4 a 5/5/2015

PAULO ANDRÉ 
SEAWRIGHT COELHO

2014/2015 1º a 30/6/2015 4/5 a 2/6/2015

WELLINGTON WAGNER 
CRISTO DA FONSECA

2014/2015 3/11 a 2/12/2015 4/5 a 2/6/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 243/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS

EXERCÍCIO PERÍODO

ADRIANNE DA COSTA 
GUIMARÂES

15 2012/2013 6 a 20/5/2015

ARISLY GONCALVES DE 
OLIVEIRA PERES

30 2014/2015 6/5 a 4/6/2015

ASTROGILDA DAS GRAÇAS 
AMARAL LIMA

30 2012/2013 7/4 a 6/5/2015

CHEYENNE SILVA FRANCO 
ANTUNES

18 2013/2014 11 a 28/5/2015

CLÉLIA ALVES DE 
OLIVEIRA MIRANDA

8 2007/2008 23 a 30/4/2015

DEISE MARIA ANDRADE 
VIANA

30 2014/2015 4/5 a 2/6/2015

ELLEN GELSINA DA SILVA 
COSENZA

10 2013/2014 22/4 a 1º/5/2015

GERMANO MORAES DE 
CARVALHO

30 2014/2015 6/4 a 5/5/2015

GIL HENRIQUE MENDONÇA 
FARIA

3 2013/2014 12 a 14/5/2015

JÓZIMO AZEVEDO 
BOTELHO

30 2014/2015 1º a 30/7/2015

KEISSON AZEVEDO 
FARIAS

15 2013/2014 24/3 a 7/4/2015

LEANDRO DE ARAÚJO 
GUEDES

12 2013/2014 22/4 a 3/5/2015

LEILA MARIA CAMPOS 15 2014/2015 6 a 20/4/2015
LILIANA NAZARETH DOS 

SANTOS PEREIRA
20 2013/2014 6 a 25/4/2015

LÚCIA HELENA CAMPOS 21 2014/2015 24/4 a 14/5/2015
MÁRIO SÉRGIO DE ABREU 

FILHO
22 2014/2015 6 a 27/7/2015

MAYLOR COSTA LÉDO 30 2013/2014 8/4 a 7/5/2015 
MURILLO PAIVA DA 

CONCEIÇÃO
30 2014/2015 18/5 a 16/6/2015

NELSILENE CARVALHO 
DE LIMA

25 2014/2015 6/4 a 5/5/2015

RAIMUNDO DE SOUZA 
MENDONÇA FILHO

15 2014/2015 20/7 a 3/8/2015

RAIONILVA JOANA LEMOS 
PONTES

30 2013/2014 22/4 a 21/5/2015 

REGEANE ANDREZA 
ARAÚJO DE BRITO NOBRE

14 2010/2011 13 a 26/4/2015

ROSANA MARIA 
VASCONCELOS BOUTH 

CHAMIÉ

30 2013/2014 6/7 a 4/8/2015

ROSIMARA LIMA DE 
SOUSA LOPES

18 2014/2015 22/4 a 9/5/2015

SÉRGIO RICARDO RÊGO 
DE OLIVEIRA

9 2007/2008 4 a 12/5/2015

VERA REGINA CAMPOS 
SERRA

6 2013/2014 13 a 18/4/2015

VICTOR GUIMARÃES 
TEIXEIRA

30 2014/2015 27/4 a 26/5/2015

WAGNER ARAGÃO SALES 7 2008/2009 24 a 30/4/2015
WAGNER ARAGÃO SALES 15 2012/2013 4 a 18/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 


